

درجه	۲ (له ۸ - ۱۰ کلنی)
اړینې سرچینې	هر ټیم ته یو شمېره لرونکی کارت جوړ کړئ
د سرچینو لپاره بدیل انتخابونه	که شمېره لرونکي کارتونه جوړوئ: 1. د خپل ورغوي په اندازه لس ټوټي کاغذونه پرې کړئ. 2. دغو کاغذونه ته له (۰ څخه تر ۹) شمیرې ورکړئ.
د پوښتنو موضوع	شمیرې او عملیې
ټاکل شوي مهارتونه	<ul style="list-style-type: none"> ● څلورمه شمېره ځای پر ځای کړئ ● لسيزو، سليزو او زریزو ته یې رونداف کړئ
جوړونکی	متواېر - تیري کواس
د اړتیا وخت	۱۵ دقیقې ۲۰ دقیقې (جوړلو ته)
مخکینی زده کړې ته اړتیا	له ۱ څخه تر ۱۰۰۰۰ پورې په حساب پوهیدل
مرستې ته اړتیا	متوسطه څارنه

د لوبې قوانین

موخه	په پای کې د ډیرو نمره اخیستونکی ټیم گټونکی دی.
مرحلې	<p>لومړۍ مرحله: ښوونکي دې د زده کوونکو څلور نفره ټیمونه جوړ کړي. که چیرته اضافي زده کوونکي وي، دغه لوبه دې په نوبت سره سرته ورسیري تر څو هر زده کوونکي ته د لوبې نوبت ورسیري.</p> <p>دویمه مرحله: هر ټیم ته د کارتونه کڅوره ورکړل شي او خپل منځ کې دې سره ویشي. په هر ټیم کې باید دوه زده کوونکي دوه کارتونه ولري او دوه زده کوونکي باید درې کارتونه ولري.</p> <p>دریمه مرحله: انځورونو ته په کتو، هر څلور نفره ټیم په قطار کې ودروئ.</p> <p>څلورمه مرحله: استاد د څلور رقمه عدد توضیحات لولي (د بیلگې په توگه، یو عدد له ۴ شمیرې سره د سلیزو پرځای) د نورو بیلگو لپاره چې ښوونکي یې لولي، انځورونو ته وگورئ.</p>

<p>پنځمه مرحله: زده کونکي په خپل منځ يو بل سره په ۴ رقمه عدد کار کوي چې د بنوونکي له لارښود سره برابر شي. د بيلگي لپاره انځورونو ته وگورئ چې څه ډول دي. زده کونکي يوازې خپل يو کارت کارولی شي او کارتونه بايد له نورو زده کونکو سره بدل نکړي.</p> <p>شپږمه مرحله: هغه زده کونکي چې ۴ رقمه عدد د بنوونکي له لارښود سره سم برابر کړي د يوې (۱) نمرې گټونکي دي. بنوونکي بايد د زده کونکو نمرې به تختې يا په يوه ورقه کې وساتي.</p> <p>درېمه مرحله: له څلورمې تر شپږمې مرحلې نهه ځله تکرار کړئ.</p> <p>څلورمه مرحله: هر هغه ټيم چې په لسو مرحلو کې ډيرې نمرې واخلي گټونکي دي. که چيرته له يوه ټيم څخه ډير ټيمونه سره برابر وي، ټول ډيرې نمرې لرونکي ټيمونه گټونکي دي. دغه لوبه له يوه څخه ډير گټونکي لري.</p>	
<div data-bbox="884 943 1107 1182" data-label="Image"> </div> <p>د توضيحاتو بيلگي:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● درېمه شميره په يويز کې. ● پنځمه شميره په لسيز کې. ● څلورمه شميره په سليز کې. ● اتمه شميره به زريز کې. ● يو عدد چې ۴۵۶۰ ته رونډاف کيږي. ● يو عدد چې ۲۱۰۰ ته رونډاف کيږي. ● يو عدد چې ۹۰۰۰ ته رونډاف کيږي. 	<p>انځورونه</p>
<p>له پنځم يا شپږم ټيم څخه وغورئ چې ۵ رقمه يا ۶ رقمه عددونه تمرين کړي.</p>	<p>تقويتي فعاليت</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● له دريم ټيمونه څخه وغورئ چې د ۳ رقمه عددونو تمرين سرته ورسوي. ● له ټيمونه وغورئ چې د لسيز يا يوازې د لسيز او سليز رقم کار وکړي. 	<p>آسانه کوونه</p>